
 
 
 
 
 

DECRETO    DEL  PRESIDENTE 
 

N. 18 DEL  11/04/2013 
_______ 

 
 

GIORNO 11 MESE APRILE ANNO 2013 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Avv. Giovanni CORPORENTE giusta Deliberazione di Giunta Regionale 

della Campania n. 15 del 09.02.2012 e il responsabile Amm/vo f.f. Enzo 

Antonio DI SARRO, assistiti dalla sig. Immacolata ESPOSITO che svolge le 

mansioni di Segretario verbalizzante hanno adottato il seguente decreto 

avente ad 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

          ORIGINALE 

PSR CAMPANIA 2007/2013 (PIRAP) Approvazione progetto 
esecutivo “Recupero e riqualificazione degli elementi naturali 
caratteristici dell’area prospiciente la Torre di Pandolfo” – Misura 
227, azione a).  
 



 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente ufficio, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Responsabile amministrativo 
 
 
PREMESSO 
 
CHE con decisione C/2007 del 20/11/2007, la Commissione Europea ha approvato il 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007/2013; 
 
CHE  il  Programma di Sviluppo Rurale al punto 3.2.3.2., prevede la presentazione di Progetti di 

Investimento Collettivi a carattere locale, definiti Progetti Integrati Rurali per le Aree 
Protette (PIRAP), predisposti sulla base di un approccio integrato e volto a garantire il 
miglioramento dei sistemi di Governance locali; 

 
CHE la Giunta Regionale della Campania con delibera n. 1131 del 09/06/2009, ha approvato le 

linee guida per l’attuazione dei Progetti Integrati di Filiera (PIF) e per i Progetti Integrati 
per le Aree Protette (PIRAP) dando mandato all’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 
all’esecuzione di tutti gli adempimenti previsti dalle predette linee guida; 

 
CHE il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2007/2013 individua quali 

Soggetti Attuatori dei PIRAP gli Enti Parco della Regione Campania; 
 
CHE le linee guida per l’attuazione dei PIRAP individuano, inoltre, gli Enti Parco quali Capofila 

dei Partenariati PIRAP, abilitati alla presentazione delle proposte progettuali integrate per 
le rispettive aree di competenza; 

 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 94 del 22/11/2012 si è proceduto a fissare il nuovo termine di 

chiusura per la presentazione delle domande di aiuto per i progetti PIRAP; 
 
CHE con successivo Decreto Dirigenziale n. 11 del 12/03/2013 è stato prorogato al 12/04/2013 

il termine per la presentazione della documentazione tecnica-amministrativa richiesta dai 
bandi di misura del PSR per i singoli progetti PIRAP; 

 
CONSIDERATO 
 
 
CHE con Decreto del Presidente n. 72 del 29/09/2009 è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il sig. Enzo Antonio DI SARRO – “funzionario – D/6” in servizio presso 
l’Ente;   

 
CHE in data in data 08/04/2013 è stato consegnato presso la Soprintendenza BAPSAE di 

Caserta e Benevento, il progetto denominato “Recupero e riqualificazione degli 
elementi naturali caratteristici dell’area prospiciente la Torre di Pandolfo”per il 
parere di competenza ; 

 
CHE si rende opportuno approvare il progetto esecutivo in parola e la relativa previsione di 

spesa. 
 
 



 
 
VISTI 
 

- L.R. n.33/1993; 
- Deliberazione di  G.R. n. 15 del 09/02/2012; 
- Decreto n. 19  del 28/08/2012; 
 
 

D E C R E T A 
 
Per quanto espresso nella parte motiva che qui si intende integralmente trascritta e confermata, di: 
 

1. approvare il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Recupero e riqualificazione 
degli elementi naturali caratteristici dell’area prospiciente la Torre di Pandolfo”– 
Misura 227, azione a),  per l’importo di € 150.000,00 (centocinquantamila/00) ; 

 
2. di demandare all’Ufficio di Segreteria tutti gli atti consequenziali nonché la pubblicazione 

del presente decreto; 
 

3. di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
DI CIO’ SI E’ REDATTO IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO, APPROVATO E 
SOTTOSCRITTO 

 
  IL RESPONSABILE AMM/VO f.f.                    IL PRESIDENTE 
           - Enzo DI SARRO -                                                            - Avv. Giovanni CORPORENTE - 

 
IL SEGRETARIO 

- Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 

AFFISSIONE 
 

SI DICHIARA CHE IL PRESENTE DECRETO E’ STATO AFFISSO ALL’ALBO PRETORIO 
DEL PARCO PRESSO LA SEDE DI SESSA AURUNCA       IL      
                        
  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 
li ,            

      IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
IL PRESENTE DECRETO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA 
 
        Essendo stato dichiarato immediatamente esecutivo (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000); 
        Essendo decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000); 
        Essendo rimasto affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 134, comma 4 del T.U.        

n. 267/2000); 
 

        IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 

 
 

INVIO 
 
IL PRESENTE DECRETO E’ STATO INVIATO IN DATA 
  

Alla Comunità del Parco 
Alla Giunta Regionale della Campania  

 
       IL SEGRETARIO  

                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 
 

 
 


